
Juniormesterlære - Praktiske undervisningsforløb 
på Københavns Kommunes Ungdomsskole 
Information til forældre

Praksisfaglig undervisning og personlig udvikling på Ungdomsskolen

Elever i 8. og 9. klasse kan nu afslutte folkeskolen med et juniormesterlæreforløb, hvor de er i praktik i en 

virksomhed eller har praktiske undervisningsforløb 1-2 dage om ugen på Ungdomsskolen.

Praktiske  undervisningsforløb er en undervisningsform tæt på praksis, hvor eleverne skal bruge deres 

hænder, og hvor læringen foregår igennem virksomhedsbesøg, inddragelse af eksterne lokale fagpersoner fx 

kokke og bygningskonstruktører og evt. brobygning til erhvervsskoler og forberedelse til fritidsjob. Der 

arbejdes med skiftende forløb som fx ‘Dig og din sundhed’, ‘Hverdagen som læringsrum’ og ‘Mad og medier’.

Eleverne følger små hold med to undervisere, der har fokus på elevernes faglige, personlige og sociale 

udvikling i de praktiske undervisningsforløb. Underviserne vil have fokus på at sikre en god kobling til de fag og 

emner, eleven har på sin hjemskole og navnlig dansk og matematik. 

Ungdomsskolen samarbejder tæt med hjemskolens lærere og UU-vejleder, og eleven får en kontaktlærer, 

der hjælper med at navigere mellem de forskellige læringsrum og sikrer en rød tråd i undervisningen. 

Der udarbejdes en elevplan med afsæt i opstartsinterview med den unge og den følges op. 
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Praktisk info

Start: Vi starter d. 11. august 2025, og der er løbende optag 
fire gange om året. 

Lokation: Vi har base på Gasværksvej 22, 1656 KBH. V. 

Det er også her, eleven møder frem på sin første dag i 

Juniormesterlære, og hvor eleven bliver modtaget af sin 

kontaktlærer fra de praktiske undervisningsforløb.

Transportudgifter: For transport til Ungdomsskolen 
gælder samme regler som til hjemskolen. Ungdomsskolen 
dækker transportudgifter under de praktiske  
undervisningsforløb og alle øvrige udgifter forbundet med 
undervisningen. 

Sådan kan et skema se ud

08.30: Morgenmad og individuel opsamling på 
elevplan  

09.00–13.30: Undervisningsmodul , dvs. 
aktiviteter på Ungdomsskolen/eksterne forløb. 
 
13.30-14:00: Opsamling m.m.

Praktiske undervisningsforløb er 1-2 dage om 
ugen, og de konkrete ugedage aftales med 
hjemskolen. 

Tilmelding og spørgsmål
Hvis du har spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte koordinator Mette Sun 
på tlf. 21642413 eller leder Jannie Orte på mail ha3i@kk.dk
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